



provincie
groningen

Gedeputeerde Staten

Aan de heer J.L. Meijering
Ebbingedwinger 9
9712 MA GRONINGEN

Datum : - 6 SEP. 2016
Briefnummer : 2016-52.146/36/A.17, ECP
Zaaknummer : 649905
Behandeld door : K.H. Stadens
Telefoonnummer : (050) 316 4539
Antwoord op : uw brieven van 20 april en 19 juli 2016
Bijlage :
Onderwerp : Beantwoording vragen

Geachte heer Meijering,

Bij brief van 20 april 2016 heeft u vragen gesteld aan Provinciale Staten met betrekking tot de subsidie aan het Groninger Forum. Provinciale Staten hebben de behandeling hiervan in handen gesteld van ons college van Gedeputeerde Staten. Naar aanleiding van uw bovengenoemde brieven, waarvan de beantwoording tot onze spijt is vertraagd, waarvoor onze excuses, geven wij onderstaand antwoord op de gestelde vragen.

1. Hebben Provinciale Staten actuele informatie over de aanpassingen van het ontwerp en enig idee hoe dit gebouw er uiteindelijk komt uit te zien en kunnen Provinciale Staten hiermee instemmen?

Antwoord: Als provinciaal bestuur gaan wij niet over de uitvoering van de bouw van het Groninger Forum en beschikken wij ook niet over de tekeningen van de aanpassingen aan het gebouw om deze aardbevingsbestendig te maken. Dit is en blijft een verantwoordelijkheid van de gemeente Groningen.

2. Hebben de Provinciale Staten van Groningen volledig inzicht in de vorenvermelde afspraken tussen de gemeente en de provincie en zo ja waaruit blijkt dit (verslaglegging)?

Antwoord: Wij hebben de gemeente uitstel verleend tot 30 juni 2019 (bij brief van 13 oktober 2015) om de eindafrekening van de subsidie aan het Groninger Forum in te dienen. Dit als gevolg van de vertraging door de aanpassingen i.v.m. het aardbevingsbestendig maken van het Forum.

3. Hebben de Provinciale Staten van Groningen volledig inzicht in de toename van de risico's en zijn deze risico's maatschappelijk gezien (algemeen belang) verantwoord en aanvaardbaar om de provinciale subsidies te verstrekken?

Antwoord: Ons college van Gedeputeerde Staten ontvangt voortgangsrapportages; deze geven geen aanleiding om te twijfelen aan de uitvoerbaarheid van het project. De risico's voor kostenoverschrijdingen zijn de verantwoordelijkheid van de gemeente Groningen.

